
 MAGYAR KÖZLÖNY 128. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2023. szeptember 12., kedd

 Tartalomjegyzék

38/2023. (IX. 12.) MNB rendelet A kötelező jegybanki tartalék kapcsán alkalmazandó kamatmértékekről 7444

39/2023. (IX. 12.) MNB rendelet A Magyar Nemzeti Bank elnöke által adományozható díjakról szóló 
27/2013. (XII. 10.) MNB rendelet módosításáról 7445

25/2023. (IX. 12.) MK rendelet A nem a Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési 
szervek részére nyújtott központosított infokommunikációs 
közszolgáltatások igénybevételének szabályairól szóló 41/2019. (XI. 19.) 
BM rendelet módosításáról 7447

52/2023. (IX. 12.) AM rendelet A 2022. évi egységes területalapú támogatás, valamint az egyéb 
közvetlen támogatások összegeinek megállapításáról szóló  
33/2022. (X. 14.) AM rendelet módosításáról 7449

37/2023. (IX. 12.) BM rendelet A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat 
ellátó szervek hivatásos állományának 2024. évi ruházati utánpótlási 
ellátmánya terhére kiadandó természetbeni ellátásról 7450

20/2023. (IX. 12.) HM rendelet A honvédek illetményéről és illetményjellegű juttatásairól szóló  
7/2015. (VI. 22.) HM rendelet módosításáról 7452

A Kúria közleménye A Nemzeti Választási Bizottság határozata helybenhagyásáról 7453

1/2023. (IX. 12.) EM határozat Egyes hulladékgazdálkodási tárgyú jogszabályi rendelkezések 
hatálybalépése napjának megállapításáról 7454



7444 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 

IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei, 
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének 
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 38/2023. (IX. 12.) MNB rendelete
a kötelező jegybanki tartalék kapcsán alkalmazandó kamatmértékekről

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés b)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Monetáris Tanács döntésére tekintettel,
a 3.  § tekintetében a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 171.  § (1)  bekezdés c)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013.  évi CXXXIX.  törvény 4.  § (1)  bekezdésében meghatározott 
feladatkörömben eljárva
a következőket rendelem el:

1. § (1) A kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló 10/2005. (VI. 11.) 
MNB rendelet (a továbbiakban: Tartalékrendelet)
a) 5.  § (1)  bekezdés d)  pontja szerint elhelyezett kötelező tartalék összege után – a  betétre fizetendő 

kamaton túl –,
b) szerinti minimálisan tartandó kötelező tartalék Tartalékrendelet 5. § (1) bekezdés d) pontja szerinti betéttel 

csökkentett összegének 25%-a után
a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) kamatot nem fizet.

 (2) A  Tartalékrendelet szerinti minimálisan tartandó kötelező tartalék Tartalékrendelet 5.  § (1)  bekezdés d)  pontja 
szerinti betéttel csökkentett összegének az (1) bekezdés b) pontjában meghatározott mértékét meghaladó összege 
után az MNB jegybanki alapkamatot fizet.

 (3) A kötelező tartaléknak az (1) és (2) bekezdésben meghatározottakat meghaladó összege után az MNB 14% mértékű 
kamatot fizet.

2. §  A kötelező tartalék összege után az MNB a következő képlet alapján fizet kamatot a tartalékköteles hitelintézetnek:

 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 7445

Ahol:
Kt = a t. teljesítési tárgyidőszaki tartalékteljesítés után fizetett kamat összege,
A1,t = a  t. teljesítési tárgyidőszakban a  tartalékteljesítési adatok (napi számlakivonaton szereplő elszámolt 
számlaegyenlegek és a  Tartalékrendelet szerinti alszámla-egyenlegből az  adott naptári napra vonatkozó 
tartalékteljesítésként figyelembe veendő összeg) naptári napok figyelembevételével számított számtani átlagának 
az 1. § (2) bekezdése szerinti mértéke,
A2,t = a  t. teljesítési tárgyidőszakban a  tartalékteljesítési adatok (napi számlakivonaton szereplő elszámolt 
számlaegyenlegek és a  Tartalékrendelet szerinti alszámla-egyenlegből az  adott naptári napra vonatkozó 
tartalékteljesítésként figyelembe veendő összeg) naptári napok figyelembevételével számított számtani átlagának 
az 1. § (3) bekezdése szerinti mértéke,
nt = a t. teljesítési tárgyidőszak naptári napjainak száma,
j = a teljesítési tárgyidőszak j. napja,
r1,t = a tartalékteljesítés A1,t állománya után fizetett kamatláb a t. teljesítési tárgyidőszakban,
r2,t = a tartalékteljesítés A2,t állománya után fizetett kamatláb a t. teljesítési tárgyidőszakban,
i1,t = az 1. § (2) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján,
i2,t = az 1. § (3) bekezdése szerinti kamatláb a teljesítési tárgyidőszak j. napján.

3. §  A Tartalékrendelet 5. § (1) bekezdése szerinti eszközöknek a kötelező tartalékba beszámítható − a Tartalékrendelet 
szerinti levelező tartalékköteles hitelintézet esetén a Tartalékrendelet szerinti levelezett tartalékköteles hitelintézet 
kötelező tartalékával növelt –, a  kötelező tartalék összegén felüli részére (túltartalékolás) az  MNB a  jegybanki 
alapkamatnak megfelelő mértékű kamatot fizet.

4. § (1) Ez a rendelet − a (2) bekezdésben foglalt kivétellel − a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 3. § 2023. október 1-jén lép hatályba.

5. §  Hatályát veszti a kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 11/2023. (III. 31.) MNB rendelet.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 39/2023. (IX. 12.) MNB rendelete
a Magyar Nemzeti Bank elnöke által adományozható díjakról szóló 27/2013. (XII. 10.) MNB rendelet 
módosításáról

A Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24.  § 
(7)  bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az  Alaptörvény 41.  cikk (5)  bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  A Magyar Nemzeti Bank elnöke által adományozható díjakról szóló 27/2013. (XII. 10.) MNB rendelet (a továbbiakban: 
Díjrendelet) 2/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A Wekerle Sándor Kárpát-medencei Gazdasági Díj három fokozatban adományozható:
a) a  Wekerle Sándor Kárpát-medencei Gazdasági Nagydíj a  gazdasági és pénzügyi ismeretterjesztés területén 
kimagasló teljesítményt nyújtó, a  fiatalok pénzügyi képzését és tehetséggondozását aktívan támogató, a  hazai 
tudástőkét munkájával jelentősen fejlesztő személy vagy szervezet,
b) a  Wekerle Sándor Kárpát-medencei Gazdasági Junior Díj a  gazdasági és pénzügyi ismeretterjesztés területén 
kiemelkedő kutatást, kimagasló tanulmányi, tudományos és közösségi teljesítményt nyújtó, vállalkozó szellemű, 
a  pénzügyi terület megértése és a  tudás multidiszciplináris felhasználása iránt elkötelezett, 40. életévét be nem 
töltött, feltörekvő és reményteli fiatal szakemberek,
c) a  Wekerle Sándor Kárpát-medencei Innovációs Különdíj a  Kárpát-medence területén megvalósuló, a  nemzeti 
összetartozást erősítő, országhatáron átívelő pénzügyi-gazdasági célú tudományos ismeretterjesztésben, valamint 



7446 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 

korábban nem alkalmazott, innovatív gazdasági kutatások és szakmai együttműködések megvalósításában 
kimagasló teljesítményt nyújtó személy vagy szervezet
számára.”

2. §  A Díjrendelet 5. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6) A  Scitovsky Tibor Kreativitási Díjjal járó proof kivitelű emlékérem 999‰ finomságú ezüstből készült, súlya 
81,7 gramm, átmérője 50 mm, széle sima. Az  emlékérem előlapján, a  középmezőben Scitovsky Tibor fiatalkori 
portréjának ábrázolása látható, jobb oldalon, a  portré ábrázolásába ágyazva az  emlékérem előlapját tervező 
Pelcz  Balázs mesterjegyével. Az  előlap szélén, felső köriratban a  „SCITOVSKY TIBOR KREATIVITÁSI DÍJ” felirat, 
alsó  köriratban a  – Scitovsky Tibor munkásságát meghatározó három fogalomból álló – „JÓLÉT ÉS NÖVEKEDÉS 
◊ GAZDASÁGI ELÉGEDETTSÉG ◊ JÓLLÉT” felirat olvasható. Az  emlékérem hátlapján az  MNB emblémájának – felső 
köriratban a „MAGYAR NEMZETI BANK” felirat, körívvel lehatárolt mezőben Magyarország tölgyfaággal és babérággal 
keretezett címere – ábrázolása látható. Az emlékérem hátlapjának tervezőművésze Kósa István.”

3. §  A Díjrendelet 5/A. §-a a következő (5) és (6) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A  Wekerle Sándor Kárpát-medencei Innovációs Különdíjjal az  adományozást igazoló okirat, emlékérem és 
legfeljebb a  Kossuth-díjról és a  Széchenyi-díjról szóló törvény szerinti, a  Kossuth-díj nagydíjfokozatával járó, 
az odaítélés szerinti tárgyévi jutalom hetedének megfelelő összegű pénzjutalom jár.
(6) A Wekerle Sándor Kárpát-medencei Innovációs Különdíjjal járó, ezüstözött proof kivitelű rézötvözetű emlékérem 
90% réz és 10% cink ötvözetéből készült, súlya 335 gramm, átmérője 100 mm, széle sima. Az  emlékérem 
előlapján, a  középmezőben Wekerle Sándor portréjának ábrázolása látható, jobb oldalon, a  portré ábrázolásába 
ágyazva az  emlékérmet tervező Pelcz Balázs mesterjegyével. A  portré ábrázolásától jobbra, az  alapsíktól kissé 
megemelt, téglalap formájú felületen a  díj átadásának évszáma olvasható. Az  emlékérem szélén, felső köriratban 
a „KÁRPÁT-MEDENCEI INNOVÁCIÓS KÜLÖNDÍJ”, alsó köriratban a „WEKERLE SÁNDOR” felirat olvasható. Az emlékérem 
hátlapján a  Buda Palota épülete Várfok utcára néző homlokzatrészletének ábrázolása látható, lent, az  ábrázolásba 
ágyazva a „BP.” verdejel található.”

4. §  A  Díjrendelet 2.  § (3)  bekezdésében az „a  Budapesti Corvinus Egyetemen” szövegrész helyébe a „magyarországi 
székhelyű felsőoktatási intézményben” szöveg lép.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 7447

V. A Kormány tagjainak rendeletei

A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 25/2023. (IX. 12.) MK rendelete
a nem a Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szervek részére nyújtott 
központosított infokommunikációs közszolgáltatások igénybevételének szabályairól szóló  
41/2019. (XI. 19.) BM rendelet módosításáról

Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 106. § d) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 9.  § 
(1) bekezdés 6. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  A nem a  Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szervek részére nyújtott központosított 
infokommunikációs közszolgáltatások igénybevételének szabályairól szóló 41/2019. (XI. 19.) BM rendelet  
(a továbbiakban: R.) 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

2. §  Az R. 1. melléklet
a) 1.  pontjában foglalt táblázat B:1–B:4, B:10 és B:11 mezőjében, 2.  pontjában foglalt táblázat B:1–B:10 és 

B:23–B:26  mezőjében, 3.  pontjában foglalt táblázat B:1–B:12  mezőjében, 4.  pontjában foglalt táblázat 
B:2–B:6  mezőjében, 5.  pontjában foglalt táblázat B:1–B:3  mezőjében, 7.  pontjában foglalt táblázat 
B:1–B:4  mezőjében, 8.  pontjában foglalt táblázat B:1–B:24 mezőjében, 9.  pontjában foglalt táblázat 
B:1–B:3  mezőjében, 10.  pontjában foglalt táblázat B:1–B:3 mezőjében, 11.  pontjában foglalt táblázat 
B:1–B:4 mezőjében és 12. pontjában foglalt táblázat B:1–B:9 mezőjében a „NISZ Nemzeti Infokommunikációs 
Szolgáltató Zrt.” szövegrész helyébe a „NISZ Zrt.” szöveg,

b) 1.  pontjában foglalt táblázat B:5–B:9 mezőjében, 2.  pontjában foglalt táblázat B:11–B:16 mezőjében, 
6.  pontjában foglalt táblázat B:1–B:4 mezőjében, 8.  pontjában foglalt táblázat B:25 és B:26 mezőjében, 
11.  pontjában foglalt táblázat B:5 és B:6 mezőjében és 12.  pontjában foglalt táblázat B:10–B:13 mezőjében 
az „IdomSoft Informatikai Zrt.” szövegrész helyébe az „IdomSoft Zrt.” szöveg,

c) 2.  pontjában foglalt táblázat B:18–B:22 mezőjében a „KOPINT-DATORG Informatikai és vagyonkezelő Kft.” 
szövegrész helyébe az „IdomSoft Zrt.” szöveg,

d) 2.  pontjában foglalt táblázat C:18 mezőjében a  „minőségbiztosítása” szövegrész helyébe 
a „minőségbiztosítása (a választási rendszerek alkalmazásüzemeltetési, alkalmazásüzemeltetés-támogatási és 
alkalmazásfejlesztési tevékenységeitől elkülönítve végezve)” szöveg,

e) 2. pontjában foglalt táblázat C:20 mezőjében a „Választási iratok szkennelése, adatmonitoring-tevékenység” 
szövegrész helyébe az „Ajánlóívek szkennelése” szöveg,

f ) 12. pontjában foglalt táblázat B:14 mezőjében a „Kopint-Datorg Informatikai és Vagyonkezelő Kft.” szövegrész 
helyébe az „IdomSoft Zrt.” szöveg

lép.

3. §  Hatályát veszti az R. 1. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat 17. sora.

4. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A  2.  § c)–f )  pontja és a  3.  § a  KOPINT-DATORG Informatikai és Vagyonkezelő Korlátolt Felelősségű Társaságnak 

az  IdomSoft Informatikai Zártkörűen Működő Részvénytársaságba történő beolvadásának a  cégnyilvánosságról, 
a  bírósági cégeljárásról és a  végelszámolásról szóló 2006.  évi V.  törvény 57.  § (4)  bekezdése szerinti bejegyzését 
követő napon lép hatályba.

 (3) A (2) bekezdésben meghatározott feltétel bekövetkezéséről szóló határozatot az e-közigazgatásért felelős miniszter 
a Magyar Közlönyben a feltétel bekövetkezésének napján közzéteszi.

  Rogán Antal s. k.,
  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter



7448 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 

1. melléklet a 25/2023. (IX. 12.) MK rendelethez

Az R. 1. melléklete a következő 13. ponttal egészül ki:

„13. Az Integritás Hatóság részére nyújtott közszolgáltatások

A B C D E

Sorszám

Központi 

szolgáltató 

megnevezése

A közszolgáltatás tárgya A közszolgáltatási feladat
A szolgáltatás nyújtásának 

kezdete

1. NISZ Zrt.
Menedzselt LAN szolgáltatás –  
a NISZ Zrt. hálózatához 
csatlakozó végpontokra

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

2. NISZ Zrt.

Menedzselt munkaállomás-
üzemeltetési szolgáltatás –  
NISZ Zrt. hálózatához csatlakozó 
munkaállomásokra

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

3. NISZ Zrt.
Alkalmazástámogatás 
szolgáltatás – Forrás.Net és  
KIR3 rendszerekre

alkalmazásüzemeltetési  
és alkalmazásfejlesztési  
szolgáltatás

9. § (1) bekezdése 
szerint 

4. NISZ Zrt.
Mobilkommunikációs 
szolgáltatás

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

5. NISZ Zrt.
Menedzselt irodatechnikai 
szolgáltatás

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

6. NISZ Zrt.
Levelezés szolgáltatás –  
a NISZ Zrt. környezetből igényelt 
postaládákra

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

7. NISZ Zrt.
Tárhelyszolgáltatás –  
a NISZ Zrt. környezetéből 
igényelt tárhelyekre

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

8. NISZ Zrt. Integrált adatszolgáltatás
hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

9. NISZ Zrt. Központi Internet szolgáltatás
hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

10. NISZ Zrt. Hangforgalmi szolgáltatás
hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

11. NISZ Zrt. Alközponti szolgáltatás
hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

12. NISZ Zrt. WIFI szolgáltatás
hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

13. NISZ Zrt.
Interaktív Hangmenürendszer 
(IVR) szolgáltatás

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

14. NISZ Zrt.
Komplex infrastruktúra 
szolgáltatás – a NISZ Zrt.-től 
igényelt szolgáltatásokhoz

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

15. NISZ Zrt.
Eszközüzemeltetés szolgáltatás –  
a NISZ Zrt.-től igényelt 
eszközökre

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint 

16. NISZ Zrt.
Szakértői szolgáltatás –  
a NISZ Zrt. által biztosított 
szolgáltatásokhoz

üzemeltetés és fejlesztés
9. § (1) bekezdése 
szerint 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 7449

17. NISZ Zrt.

NTG-webtárhely-szolgáltatás –  
az Integritás Hatóság és  
a Korrupcióellenes Munkacsoport 
éles teszt weblapjaihoz

hálózati szolgáltatás  
(üzemeltetés és fejlesztés)

9. § (1) bekezdése 
szerint

”

Az agrárminiszter 52/2023. (IX. 12.) AM rendelete
a 2022. évi egységes területalapú támogatás, valamint az egyéb közvetlen támogatások összegeinek 
megállapításáról szóló 33/2022. (X. 14.) AM rendelet módosításáról

A mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó eljárás 
egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 
feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54.  § 1.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  A 2022.  évi egységes területalapú támogatás, valamint az  egyéb közvetlen támogatások összegeinek 
megállapításáról szóló 33/2022. (X. 14.) AM rendelet [a  továbbiakban: 33/2022. (X. 14.) AM rendelet] a  következő 
5b. és 5c. alcímmel egészül ki:
„5b. Hízottbika-tartás átmeneti nemzeti támogatása
5/B.  § Az  5/2015. (II. 19.) FM rendelet 10.  §-a alapján összesen legfeljebb 1 794 906 000 forint, történelmi bázis 
jogosultságonként legfeljebb 20 000 forint támogatás vehető igénybe.

5c. Átmeneti nemzeti tejtámogatás
5/C.  § Az  5/2015. (II. 19.) FM rendelet 11.  §-a alapján összesen legfeljebb 9 078 503 480 forint, történelmi bázis 
jogosultságonként legfeljebb 5,00 forint támogatás vehető igénybe.”

2. §  A 33/2022. (X. 14.) AM rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § Ez a rendelet
a) a  közös agrárpolitika finanszírozásáról, irányításáról és monitoringjáról és a  352/78/EGK, a  165/94/EK, 
a 2799/98/EK, a 814/2000/EK, az 1290/2005/EK és a 485/2008/EK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 
2013. december 17-i 1306/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet,
b) a közös agrárpolitika keretébe tartozó támogatási rendszerek alapján a mezőgazdasági termelők részére nyújtott 
közvetlen kifizetésekre vonatkozó szabályok megállapításáról, valamint a  637/2008/EK és a  73/2009/EK tanácsi 
rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2013. december 17-i 1307/2013/EU európai parlamenti és tanácsi 
rendelet,
c) az  1306/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet alkalmazási szabályainak az  integrált igazgatási és 
kontrollrendszer, a vidékfejlesztési intézkedések és a kölcsönös megfeleltetés tekintetében történő megállapításáról 
szóló, 2014. július 17-i 809/2014/EU bizottsági végrehajtási rendelet, valamint
d) az  1307/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti egyes közvetlen támogatási rendszerekre 
2022-ben alkalmazandó költségvetési felső határok megállapításáról szóló, 2022. július 5-i (EU) 2022/1161 bizottsági 
végrehajtási rendelet
végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.”

3. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

4. §  Ez a rendelet
a) a  közös agrárpolitika finanszírozásáról, irányításáról és monitoringjáról és a  352/78/EGK, a  165/94/EK, 

a 2799/98/EK, a 814/2000/EK, az 1290/2005/EK és a 485/2008/EK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről 
szóló, 2013. december 17-i 1306/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet,

b) a  közös agrárpolitika keretébe tartozó támogatási rendszerek alapján a  mezőgazdasági termelők részére 
nyújtott közvetlen kifizetésekre vonatkozó szabályok megállapításáról, valamint a  637/2008/EK és 



7450 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 

a 73/2009/EK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2013. december 17-i 1307/2013/EU európai 
parlamenti és tanácsi rendelet, valamint

c) az  1306/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet alkalmazási szabályainak az  integrált igazgatási 
és kontrollrendszer, a  vidékfejlesztési intézkedések és a  kölcsönös megfeleltetés tekintetében történő 
megállapításáról szóló, 2014. július 17-i 809/2014/EU bizottsági végrehajtási rendelet

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

  Dr. Nagy István s. k.,
  agrárminiszter

A belügyminiszter 37/2023. (IX. 12.) BM rendelete
a belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának 
2024. évi ruházati utánpótlási ellátmánya terhére kiadandó természetbeni ellátásról

A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015.  évi XLII.  törvény 
341.  § (1)  bekezdés 3.  pont c)  alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 
szóló 182/2022.  (V.  24.) Korm. rendelet 66.  § (1)  bekezdés 2., 7. és 16.  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el:

1. §  A 2024.  évi ruházati utánpótlási ellátmány terhére az  e  rendeletben meghatározottak szerint – a  6.  §-ban foglalt 
kivétellel – természetbeni ellátást kell kiadni
a) az általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv hivatásos állománya,
b) a büntetés-végrehajtási szervezet hivatásos állománya,
c) a hivatásos katasztrófavédelmi szerv hivatásos állománya, valamint
d) a terrorizmust elhárító szervhez vezényelt hivatásos állomány
részére.

2. §  A 6.  §-ban meghatározottak kivételével az  általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szerv tábornoki, 
egyenruhás, vegyes ruhás, polgári ruhás és szenior alapellátási normába sorolt állománya természetbeni ellátásának 
a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, központilag meghatározott cikkösszetétele:
a) 22M gyakorló zubbony tépőzáras felirattal 1 db,
b) 22M gyakorló nadrág 1 db.

3. §  A 6. §-ban meghatározottak kivételével a büntetés-végrehajtási szervezet egyenruhás és vegyes ruhás alapellátási 
normába sorolt állománya természetbeni ellátásának a  ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, 
központilag meghatározott cikkösszetétele:
a) 22M gyakorló zubbony tépőzáras felirattal 1 db,
b) 22M gyakorló nadrág, könnyített 1 db.

4. §  A 6. §-ban meghatározottak kivételével a hivatásos katasztrófavédelmi szerv tábornoki, egyenruhás és vegyes ruhás 
alapellátási normába sorolt állománya természetbeni ellátásának a ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, 
központilag meghatározott cikkösszetétele:
a) 22M gyakorló zubbony, könnyített, tépőzáras felirattal 1 db,
b) 22M gyakorló nadrág, könnyített 1 db.

5. § (1) A 6. §-ban foglalt kivétellel a Terrorelhárítási Központ Képzési Igazgatóságon, – a Műveleti Főosztály Tárgyaló Osztály 
kivételével – a Terrorelhárítási Központ Műveleti Igazgatóságon, valamint – a Gépjármű Indító Osztály kivételével – 
a  Terrorelhárítási Központ Ügyeleti és Objektumvédelmi Igazgatóság Objektumvédelmi Főosztályán szolgálatot 
teljesítő hivatásos állomány természetbeni ellátásának a  ruházati utánpótlási ellátmány terhére kiadandó, 
központilag meghatározott cikkösszetétele 1 pár „nyári bakancs/TEK” megnevezésű termékből áll.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 7451

 (2) A  6.  §-ban meghatározottak kivételével a  Terrorelhárítási Központ Ügyeleti és Objektumvédelmi Igazgatóság 
Ügyeleti Főosztályán, az  Objektumvédelmi Főosztály Gépjármű Indító Osztályán, valamint a  Támogató Osztályán 
szolgálatot teljesítő hivatásos állomány természetbeni ellátásának a  ruházati utánpótlási ellátmány terhére 
kiadandó, központilag meghatározott cikkösszetétele 1 pár „félcipő/TEK” megnevezésű termékből áll.

6. §  Nem részesül természetbeni ellátásban
a) a büntetés-végrehajtási szervezet tábornoki alapellátási normába sorolt állománya,
b) a Nemzeti Szakértői és Kutató Központhoz vezényelt hivatásos állomány,
c) a minisztériumokba vezényelt hivatásos állomány,
d) a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015.  évi 

XLII. törvény (a továbbiakban: Hszt.) 62. § (1) bekezdése szerint más szervhez vezényelt hivatásos állomány, 
valamint a Hszt. 67. §-a szerint az ügyészi szervezethez vezényelt hivatásos állomány,

e) az Országos Idegenrendészeti Főigazgatóság hivatásos állománya,
f ) a Nemzeti Védelmi Szolgálat hivatásos állománya,
g) a Terrorelhárítási Központ 5. §-ban nem szereplő hivatásos állománya,
h) a Nemzeti Közszolgálati Egyetemhez vezényelt hivatásos állomány, kivéve

ha) a Büntetés-végrehajtási Tanszéken szolgálatot teljesítő tanári, a  büntetés-végrehajtási szakirányon 
tanulmányokat folytató hallgatói állományt, valamint

hb) a Katasztrófavédelmi Intézethez vezényelt hivatásos állományt,
i) a rendvédelmi technikumhoz vezényelt hivatásos állomány,
j) a tárgyévben hat hónapot meghaladóan külszolgálaton szolgálatot teljesítő hivatásos állomány,
k) az, aki a tárgyévben alapellátás-kiegészítésben részesül,
l) az, aki a tárgyévben megkezdi – legalább hat hónap időtartamra tervezett – illetmény nélküli szabadságát,
m) a Hszt. 77. § (1) bekezdés b) vagy e)–k) pontja alapján rendelkezési állományban lévő személy,
n) az, aki szülési szabadságon van, továbbá a várandós nő, ha a várandósságát orvos igazolta,
o) az, aki felmentési idejét tölti, valamint
p) az, akinek hivatásos szolgálati jogviszonya a nyugdíjazásra tekintettel 2024. december 31. napjáig megszűnik.

7. §  A 2–5.  § szerinti természetbeni ellátás, valamint az  esetleges túlellátás fedezetére együttesen – azok együttes 
összegének mértékéig – a  jóváírt 2024.  évi ruházati utánpótlási ellátmány összegének legfeljebb 80%-a 
tartható vissza.

8. § (1) A  természetbeni ellátással érintett a  mérethelyes ruházati megrendelés érdekében köteles a  ruházati nyilvántartó 
programban a ruházati méretállásában bekövetkezett változást haladéktalanul rögzíteni.

 (2) A méretek pontos besorolásáért az igényjogosult a felelős.
 (3) A gyártáshoz szükséges személyre szóló és összesített méretek közléséért az állományilletékes parancsnok a felelős.
 (4) A  késedelmes vagy hiányos megrendelés miatti ellátási késedelem felelőssége az  igénylő szervezeti egység 

állományilletékes parancsnokát terheli.
 (5) A természetbeni ellátásban érintettet legkésőbb az ellátás időpontjáig írásban tájékoztatni kell a cikkek áráról.

9. §  A cikkek e  rendeletben alkalmazott megnevezései alatt a  belügyminiszter irányítása alá tartozó szervek 
egyenruha-ellátásra jogosult személyi állományának ruházati és öltözködési szabályzatáról, valamint a  különleges 
foglalkoztatási állomány ruházati, fegyverzeti, kényszerítőeszköz- és világítástechnikai felszereléséről szóló 
14/2016. (V. 10.) BM rendelet szerinti ruházati termékeket és felszerelési cikkeket kell érteni.

10. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 (2) A 11. § 2024. január 1-jén lép hatályba.

11. §  Hatályát veszti a  belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos 
állományának 2023.  évi ruházati utánpótlási ellátmánya terhére kiadandó természetbeni ellátásról szóló 
31/2022. (IX. 14.) BM rendelet.

  Dr. Pintér Sándor s. k.,
  belügyminiszter



7452 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 

A honvédelmi miniszter 20/2023. (IX. 12.) HM rendelete
a honvédek illetményéről és illetményjellegű juttatásairól szóló 7/2015. (VI. 22.) HM rendelet módosításáról

A honvédek jogállásáról szóló 2012.  évi CCV.  törvény 238.  § (2)  bekezdés 18. és 20.  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112.  § 1.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. §  A honvédek illetményéről és illetményjellegű juttatásairól szóló 7/2015. (VI. 22.) HM rendelet (a  továbbiakban: R.) 
48/B. § (1a) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki:
[Az (1) bekezdés alapján megállapítandó kiegészítő illetmény havi összege megegyezik]
„h) a  Korm. R. 2/A.  § (4)  bekezdése szerinti állomány és a  Korm. R. 2.  § (1b)  bekezdése szerinti védőnők esetében 
a  Korm. R. 7.  melléklete szerinti garantált illetmény- vagy bértábla szerinti összeg 2023. július 1-jei változásából 
eredő növekmény”
[együttes összegével.]

2. §  Az R. a következő 112. §-sal egészül ki:
„112.  § (1) E  rendeletnek a  honvédek illetményéről és illetményjellegű juttatásairól szóló 7/2015. (VI. 22.) 
HM rendelet módosításáról szóló 20/2023. (IX. 12.) HM rendelettel (a továbbiakban: Módr15.) megállapított 48/B. § 
(1a) bekezdés h) pontját 2023. július 1-jétől kell alkalmazni.
(2) A Módr15.-tel megállapított 48/B. § (1a) bekezdés h) pontja alapján 2023. július 1. és a Módr15. hatálybalépése 
közötti időszakra járó illetménynövekményt legkésőbb a Módr15. hatálybalépését követő hónapra járó illetménnyel 
együtt kell a jogosultak részére folyósítani.”

3. §  Az R.
a) 48/B. § (1a) bekezdés f ) pont fb) alpontjában a „növekmény és” szövegrész helyébe a „növekmény,” szöveg,
b) 48/B. § (1a) bekezdés g) pont gb) alpontjában a „növekmény” szövegrész helyébe a „növekmény és” szöveg
lép.

4. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Szalay-Bobrovniczky Kristóf s. k.,
  honvédelmi miniszter



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 7453

VIII. A Kúria határozatai

A Kúria közleménye
a Nemzeti Választási Bizottság határozata helybenhagyásáról

A népszavazás kezdeményezéséről, az  európai polgári kezdeményezésről, valamint a  népszavazási eljárásról szóló 
2013. évi CCXXXVIII. törvény 30. § (4) bekezdése alapján a Kúria az alábbi közleményt teszi közzé:

A Kúria a  2023. szeptember 12-én kelt Knk.IV.39.067/2023/4. számú végzésében a  Nemzeti Választási Bizottság 
országos népszavazási kezdeményezésre irányuló kérdés hitelesítését megtagadó 51/2023. számú határozata ellen 
benyújtott felülvizsgálati kérelmet elutasította, a határozatot helybenhagyta.

A határozat megtekinthető a Kúria hivatalos honlapján, a www.kuria-birosag.hu oldalon.

Budapest, 2023. szeptember 12.

  Dr. Balogh Zsolt s. k.,
  a tanács elnöke



7454 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 128. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Salgó László Péter.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.

IX. Határozatok Tára

Az energiaügyi miniszter 1/2023. (IX. 12.) EM határozata
egyes hulladékgazdálkodási tárgyú jogszabályi rendelkezések hatálybalépése napjának megállapításáról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 11. §-a alapján, a hulladékgazdálkodással összefüggő egyes törvények módosításáról 
szóló 2022.  évi LXXVI.  törvény 62.  § (6)  bekezdésében, a koncessziós társaság és a  Koordináló szerv együttműködésére 
vonatkozó részletes szabályokról szóló 270/2023. (VI. 29.) Korm.  rendelet 3.  § (2)  bekezdésében, az állami hulladékgazdálkodási 
közfeladat ellátására létrehozott szervezet kijelöléséről, feladatköréről, az  adatkezelés módjáról, valamint az  adatszolgáltatási 
kötelezettségek részletes szabályairól szóló 69/2016. (III. 31.) Korm. rendelet módosításáról szóló 277/2023. (VI. 29.) Korm. rendelet 
16.  § (3)  bekezdésében meghatározott hatáskörömben és a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.)  
Korm. rendelet 160. § 6. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következő határozatot hozom:

 1. Megállapítom, hogy
a) a hulladékgazdálkodással összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2022.  évi LXXVI.  törvény 

(a továbbiakban: Törvény) 62. § (5) bekezdésében,
b) a koncessziós társaság és a  Koordináló szerv együttműködésére vonatkozó részletes szabályokról szóló 

270/2023. (VI. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) 3. § (2) bekezdésében,
c) az állami hulladékgazdálkodási közfeladat ellátására létrehozott szervezet kijelöléséről, feladatköréről, 

az  adatkezelés módjáról, valamint az  adatszolgáltatási kötelezettségek részletes szabályairól szóló 
69/2016. (III. 31.) Korm. rendelet módosításáról szóló 277/2023. (VI. 29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) 
16. § (3) bekezdésében

meghatározott feltétel 2023. július 31-én bekövetkezett.
 2. Az 1. pontban meghatározott tényre tekintettel

a) a Törvény 24. § (4) bekezdése és 44. §-a,
b) az R1. 4. §-a és
c) az R2. 3. §-a
hatálybalépésének naptári napja 2023. július 31., azaz kettőezerhuszonhárom július harmincegyedik napja.

  Lantos Lajos Csaba s. k.,
  energiaügyi miniszter


	A Magyar Nemzeti Bank elnökének 38/2023. (IX. 12.) MNB rendelete
	a kötelező jegybanki tartalék kapcsán alkalmazandó kamatmértékekről

	A Magyar Nemzeti Bank elnökének 39/2023. (IX. 12.) MNB rendelete
	a Magyar Nemzeti Bank elnöke által adományozható díjakról szóló 27/2013. (XII. 10.) MNB rendelet módosításáról

	A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 25/2023. (IX. 12.) MK rendelete
	a nem a Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó költségvetési szervek részére nyújtott központosított infokommunikációs közszolgáltatások igénybevételének szabályairól szóló 41/2019. (XI. 19.) BM rendelet módosításáról

	Az agrárminiszter 52/2023. (IX. 12.) AM rendelete
	a 2022. évi egységes területalapú támogatás, valamint az egyéb közvetlen támogatások összegeinek megállapításáról szóló 33/2022. (X. 14.) AM rendelet módosításáról

	A belügyminiszter 37/2023. (IX. 12.) BM rendelete
	a belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának 2024. évi ruházati utánpótlási ellátmánya terhére kiadandó természetbeni ellátásról

	A honvédelmi miniszter 20/2023. (IX. 12.) HM rendelete
	a honvédek illetményéről és illetményjellegű juttatásairól szóló 7/2015. (VI. 22.) HM rendelet módosításáról

	A Kúria közleménye
	a Nemzeti Választási Bizottság határozata helybenhagyásáról

	Az energiaügyi miniszter 1/2023. (IX. 12.) EM határozata
	egyes hulladékgazdálkodási tárgyú jogszabályi rendelkezések hatálybalépése napjának megállapításáról


		2023-09-12T21:40:44+0200
	Dr. Kupecki Nóra




